LEI COMPLEMENTAR Nº 885

DE 29 DE MAIO DE 2015
ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 228 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968 – CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS.
EUSTÁZIO ALVES PEREIRA FILHO, Prefeito Municipal em exercício, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 30 de abril de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 885
Art. 1º. Fica alterado o parágrafo único do artigo 228 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. Ficam proibidos de prestar serviços à Prefeitura, de forma direta ou indireta, e obrigados a indenizá-la pelas despesas acrescidas de 20% (vinte por cento), na reparação dos danos causados nos leitos dos logradouros públicos, nas benfeitorias ou nos dispositivos neles existentes, quem descumprir o previsto no caput. (NR)”

Art. 2º. Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de maio de 2015.
EUSTÁZIO ALVES PEREIRA FILHO
Prefeito Municipal em exercício
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de maio de 2015.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 50589/2015-65

Formalizado por TFVM